MANILIA gens Consularis.

MANILIA gentem duplicum fuisse, Patriciam unam, alteram Plebeiam, ex iis quæ scribit Cicero i. Philipp. coniuncte possumus: cognominibus octo, seu familiis distinguitur, *Acidi*, *Attici*, *Capitolini*, *Fulviani*, *Imperiori*, *Longi*, *Torquati*, & *Vulso*.

MARCIA quoque gens Patricia habuit familias & Plebeias. Sed Patriciorum nulla in antiquis denariis exstant memoria. Plebeiorum *Philippus* tantum & *Libones* in numismatis notatis animadversum: quos ab *Anco Marcio* Rege originem duxisse præter alios restatur & *Ovidius* lib. vi. Faftorum. Verum *Marcium* gentem à duobus Romanorū Regibus *Numa* & *Anco* originem traxisse, omnes fere Scriptores tradunt: in qua de Patricis clarissimus fuit *Coriolanus*: de Plebeiis familiis quinque nobiles existunt, *Conforius*, *Figuli*, *Philippi*, *Reges*, & *Rutili*. addit *Onuphrius Ralla*, *Thermus*, & *Tremulus*.

MARIAM gentem Plebeiam fuisse, vel ex eo constat, quod *C. Marius c. r.* qui nullo usus est cognomine, & *M. Marius Gratidianus* Tribuni pl. cum essent, alter de suffragiis, alter de re nummaria legestulerint.

MASSURIAGENS, cognomine *Sabini*.

MEMMIAGENS, ut ex veteribus Scriptoribus, & antiquis denariis colligere licet, inter Plebeias numeranda est. Ex ea enim existit *Memmius Adelis* Plebeius.

MESCIANIAM gentem Plebeiam fuisse liquet, quod *C. Messinius* (quo Tr. plan. DCCXCVI. ab exilio revocatus est M. Cicero) ex ea natus fuit. Cicero in orat. pro P. Sestio, & post reditum in Senatu L. autem *Messinius Rufus*, cuius exstant denarii, sub Augusto cuendam moneta Praefectus fuit. Vide Ciceronem epist. xxvi. lib. xiii. & epist. vii. lib. xvii. & quæ ad eum dem L. *Messinius Rufus* scripta sunt epist. xx. & xxi. lib. v. ad Familiares.

METTIAM gentem è Lanuio municipio oriundam fuisse, è *M. Mettii* numero suspicari licet: *Mettii* quoq; cuiusdam memini Cicero epist. xxvi. lib. xv.

MINATIA gentis facit mentionem Valer. Maxim. lib. iii. cap. iv. in quo nominat *Minatium Rufum*. Alii *Sabini* tribuunt cognomentum, quod & *Masuriæ* genit.

MINUCIAGENS Patricia primum, postea Plebeia fuit. Reperiuntur nummi ex hac gente familiae *Augurinorum* & *Thermonrum*. Illi Patricii, hi Plebeii, quibus & *Rufus* accedunt, *Pica*, & *Melliculus*.

MUCIAGENTEM Plebeiam fuisse, inter Scriptores convenit. Eius autem familiae duas reperiuntur, *Cordorum* & *Scavolarum*. *Cordorum* facit mentionem Dionys. lib. iv. & Quinctil. lib. i. c. vii. Illi vero Iuris Civilis scientia clari, ut Ant. Augustinus lib. de Familiis *Iureconsultus* recenset, *Augurii* addunt alii.

MUMMIA Consularis gentis cognomentum *Achaia* fuit.

MUNATIA gentis *Planorum* tantum familia in antiquis denariis reperiatur: cum *Rufi* etiam à Cicerone lib. vi. in *Verrem*, & Val. Maximo lib. iv. c. iii. utriusque à Scriptoribus nominentur.

MUSSIDIÆ gentis è *Sabinis*, ut arbitror, oriunda, facit mentionem Cicero epist. x. lib. iii. ad Q. Fratrem: in qua pro *Mussidius* librariorum errore scriptum est *Messidius*. *Huius Longorum* cognomentum.

NÆVIA gentem Plebeiam fuisse, ut hoc intelligere possumus, quod ex ea existit *M. Nevius* Trib. pl. qui P. Scipionem diem dixit, ut scribit Val. Max. lib. iii. c. ix. Eius gentis in nummis reperiuntur familiae *Balkorum* & *Sardinorum*, item *Mathonum*; L. *Navii Balbi* facit mentionem Livius lib. XLV.

NASIDIÆ gentis, incertum Patriciæne an Plebeia, Scriptores multi meminerunt.

NAUTIA Patricia gens, ut arbitror, maiorum gentium. In hac *Rutiliorum* familia Consularis.

NEREIÆ gentis facit mentionem Horatius lib. ii. Serm. Satyræ. De Cn. *Nerio Pupinia* Cicero epist. iii. lib. ii. ad Q. Fratrem.

NIGIDIA gentis cognomentum *Figuli*, cuius rei ratio redditur ab Augusto lib. v. c. iii. de Civitate Dei.

NONIAGENTEM Plebeiam fuisse vel inde constat, quod ex a fortioris *Nonius Balbus* Trib. pl. cuius meminit Dio lib. i. Cognomen illi fuit *Afrrena*, *Quindianus*, *Suffenus*.

NORBANA quoque gens inter Plebeias numerata fuit, ex qua C. *Norbanus* Trib. pl. extitit, & *Flacci* cognomento.

NUMETIA & **N**UMITIA gentes diverse.

NUMITORIA gentem Plebeiam fuisse, vel ex uno L. *Numitorio* constat, qui Tr. pl. à Livio describitur lib. ii. & Dionys. lib. xii. Cicero lib. inde Inventione meminit Q. *Numitorii*, qui *pullus cognominatus* fuit.

NUMONIA gentis facit mentionem Velleius lib. ii. Cognomen fuit *Vala*.

OCTAVIAGENS Consularis, cognomento *Rufus* & *Thurinus*.

Oeuz-

O CULINA gentis Plebeia facit mentionem Livius lib. x. & Valerius Maximus lib. i. cap. ix. Galli sorti-
ta cognomentum est.

OPIMIA, vel, ut est in argenteis denariis, **OPEMIA** gentis Plebeia frequens est mentio apud veteres
Scriptores.

OPPIA gentis Plebeia facit mentionem T. Livius lib. xxxiii. Cui Cornicen cognomen.

OCTACILIA gens Consularis, cognomine *Craffi*: ut & **OVIDIA**, *Nasonis*.

PAPIAM gentem Plebeiam fuisse, satis inter Scriptores constat, sed Consularis, cognomento *Milonis* &
Musili.

PAPIRIA M gentem duplicum fuisse, ex Ciceroni epistola xxi. lib. ix. ad Famil. copiose discas. Patricia quidem ante Reges exactos & quidem minorum gentium: cuius cognomina seu familiæ v. fuerint *Craffi*, *Curfus*, *Matronus*, *Mugilloni*, *Pati*, & *Pratextati*. Plebeia gens *Carbonum* cognomento. è qua M. Papirius pulsis Regibus Pontifex Max. fuit. Explicat post M. Tullium ac recenset Ant. Augustinus.